
　表１　各大会における勝敗の内訳

合計

前大会　男子 100%

今大会　男子 100%

前大会　女子 100%

今大会　女子 100%

延長に関して

　表２　各大会における延長の有無

前大会　男子

今大会　男子

前大会　女子

今大会　女子

　表３　今大会における延長回数の詳細

延長１回 延長２回 延長３回 延長４回 延長５回 延長６回 合計

男子 １４試合 ８試合 ４試合 １試合 １試合 １試合 ２９試合

女子 ２８試合 ４試合 ０試合 ２試合 ０試合 ０試合 ３４試合

　表４　各大会の１試合平均時間・鍔競り合い平均時間

分かれ

前大会　男子 １回

今大会　男子 ０回

前大会　女子 ０回

今大会　女子 ０回

7.9%

19.0%

4.8%

20.6%

２－０ １－０ ２－１

19.0%

14.3%

15.9%

14.3%

73.0%

66.7%

79.4%

65.1%

６３試合

６３試合

６３試合

延長無 延長有 合計

３５試合

３４試合

２９試合

７分３５秒 ３分４７秒

５分４５秒 ３７秒

試合時間 鍔競り合い時間

７分５４秒 ３分２５秒

６分２６秒 ２４秒

試合時間

前大会　男子

今大会　男子

前大会　女子

今大会　女子

比較対象試合【従来の試合審判法】

　　第６７回全日本剣道選手権大会：全６３試合

　　第５８回全日本女子剣道選手権大会：全６３試合

表５　「分かれ」宣告回数

暫定的な試合審判法の試合分析

勝敗の内訳

試合時間・鍔競り合い時間・分かれの回数

対象試合【暫定的な試合審判法】

　　第６８回全日本剣道選手権大会：全６３試合

　　第５９回全日本女子剣道選手権大会：全６３試合

２９試合

２８試合

２９試合

３４試合

３４試合

６３試合


